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En mismo acto, se realizó la apertura de sus proposiciones técnicas, realizándose una revisión 
cuantitativa de los documentos requeridos, de acuerdo a lo estipulado en el punto 6.1.2. de las 
bases de la Licitación LPLCCC-01/2019, en la cual se estableció que la empresa Soluciones 
Profesionales JVP S. de R.L. de C.V., NO PRESENTÓ los documentos concernientes a los 
puntos 111. y IV., correspondientes a "Fotocopia simple del comprobante del domicilio fiscal de la 
empresa, con una antigüedad no mayor a 3 meses a la fecha del evento" y "Comprobante del SA T OpiniÓ(' 
del cumplimiento de obligaciones (antes formato 32-a), con una antigüedad no mayor a 2 meses a la fech~ 
del evento, con opinión positiva", respectivamente; y cumple con la presentación del resto de 
documentos requeridos. La empresa Lorena López Padilla, presentó la totalidad de documento 
requeridos en el punto 6.1.2. de las bases de la convocatoria. 

3.- Con fecha 26 de febrero del mismo año, en cumplimiento a lo establecido en el punto 6.1. de 
las bases de la presente licitación, se llevó a cabo el acto de "Presentación y Apertura de 
Proposiciones", al cual presentaron sobres con sus proposiciones las empresas Lorena López 
Padilla y Soluciones Profesionales JVP S. de R.L. de C.V. 

2.- El dia 22 de febrero de 2019, se llevó a cabo el acto de junta aclaratoria, informando que No se~ 
recibieron preguntas a la convocatoria ni hubo participantes presentes en el acto. Se levantó la 
correspondiente "Acta de Junta Aclaratoria", misma que se publicó en el portal del Instituto el , 
mismo día a las 17:00 horas, de conformidad a lo establecido en el punto 4 de la convocatoria de 
la presente licitación, para conocimiento de los participantes. 

1.-EI Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado 
de Jalisco, el día 15 de febrero del año en curso, publicó en su portal web y en el tablero físico de 
difusión del Instituto -ubicado frente al área de Oficialla de Partes-, la Convocatoria a la Licitación 
Pública Local Con Concurrencia del Comité LPLCCC-01/2019 para la contratación del servicio de 
"Limpieza Integral de Áreas y Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública y 
Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco". 

ANTECEDENTES 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco; siendo las 10:08 horas del día 27 de febrero del 2019, 
reunidos en las Instalaciones de este Instituto ubicado en Av. Vallarta número 1312, en la Colonia 
Americana de esta misma ciudad, en cumplimiento a lo estipulado en el punto 6.2. de las bases, 
para protocolizar el acto de Dictamen Técnico y Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública 
Local Con Concurrencia del Comité LPLCCC-01 /2019 para la contratación del servicio de 
"Limpieza Integral de Áreas y Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública y 
Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco", estando presentes los miembros del 
Comité e invitados cuyos nombres y firmas se asientan al calce y margen del presente 
documento, se da formal inicio al acto de Dictamen Técnico y Fallo de Adjudicación. 

DICTAMEN TÉCNICO Y FALLO DE ADJUDICACIÓN 

tteí INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y 1 1 PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLCCC-01/2019 

"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS V OFICINAS DEL ITEI" 

- 
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CUMPLE 

Manifestación, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con 
facultades suficientes para comprometerse por si o por su 
representada, sin que resulte necesario acreditar su 

VI. personalidad jurldica, de acuerdo al ANEXO No. 5 de la 
resente convocatoria. 

CUMPLE 
Escrito original y firmado por el "PARTICIPANTE• o su 

v. representante con facultades suficientes, dirigido al 
"COMITÉ", en el que manifieste bajo protesta de decir verdad 
los puntos relacionados en el ANEXO No. 4 

111. Fotocopia simple del comprobante de domicilio fiscal de la \ 
empresa, con una antigüedad no mayor a 3 meses a la fecha CUMPLE NO CUMPLE 
del evento 

L----1------+------1-----1 

IV. Comprobante del SAT Opinión del cumplimiento de 
obligaciones (antes formato 32-a), con una antigüedad no CUMPLE NO CUMPLE 
mayor a 2 meses a la fecha del evento, con opinión positiva. 

CUMPLE CUMPLE 11. Formato de identificación (Acreditación de los Participantes) 
Anexo No. 3 de la presente convocatoria. 

CUMPLE CUMPLE Escrito de sostenimiento de su proposición técnica de acuerdo 
al Anexo No. 1. de la presente convocatoria. 

l. 

Este Comité de Adquisiciones con base en el análisis técnico presentado por el Instituto, el cual 
derivó de la revisión de las propuestas técnicas presentadas por las empresas participantes, emite 
el siguiente Dictamen: 

Dictamen Técnico 

A continuación, se informa a los miembros del Comité de Adquisiciones que la Unidad 
Centralizada de Compras de manera conjunta con el Área Requirente; realizaron un análisis 
detallado y minucioso de los documentos que conforman las proposiciones técnicas de los 
participantes, el cual se pone a consideración del Comité de Adquisiciones. 

$366,090.00 SOLUCIONES PROFESIONALES JVP S. DE R.l. DE C.V. 

$270,000.00 LORENA LÓPEZ PADILLA 

PROPOSICIÓN ECONOMICA Importe tata~ d~ su 
oferta econormca 

4.- Acto seguido, se realizó la apertura de las proposiciones económicas, haciéndose constar que 
las empresas presentaron sus proposiciones económicas en el formato establecido en bases, con 
los siguientes importes: 

- • • INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y , 1 teí PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 
1 ~ ·• . - ~!CITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRE~CIA DEL COMITÉ LPLCCC-01/2019 

"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AREAS Y OFICINAS DEL ITEI" 



----------------------------------------------------------------------------------------- 

Se emite el presente Dictamen Técnico para dejar constancias de los hechos antes descritos, de 
la Licitación Pública Local Con Concurrencia del Comité LPLCCC-01/2019 para la contratación del 
servicio de "Limpieza Integral de Áreas y Oficinas del Instituto de Transparencia, 
lnfonnación Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco".----------------- 

La empresa LORENA LÓPEZ PADILLA CUMPLE con la presentación de la totalidad de 
documentos requeridos en el punto 6.1.2. de las bases de la convocatoria, en forma y contenido. 

Resultado del análisis técnico realizado a las propuestas presentadas por los participantes. se 
propone el siguiente Dictamen: 

CUMPLE CUMPLE 

Declaración escrita, bajo protesta de decir verdad, que por si 
mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de 
adoptar conductas, para que los servidores públicos del ente 
público, induzcan o alteren las evaluaciones de las 
proposiciones, el resultado deJ procedimiento, u otros 
aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con 
relación a los demás participantes, así como fa celebración de 
acuerdo colusorlos, de acuerdo al Anexo No. 7 de la presente 
convocatoria. 

VIII. 

CUMPLE CUMPLE 

-------------~----·~ -~-~--~~~-----~~~~-~~~-~---~----~-~~--~--~~---~~~~~~ ~ 
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La empresa SOLUCIONES PROFESIONALES JVP S. DE R.L. DE C.V., cumplió con la 
presentación de los requisitos solicitados en los puntos 1, 11, V, VI, VII y VIII; no obstante, 
Incumplió con los requisitos obligatorios requeridos en los numerales 111 y IV, correspondientes a 
·Fotocopia simple del comprobante del domicilio fiscal de la empresa, con una antigüedad no mayor a 3 
meses a la fecha del evento" y "Comprobante del SA T Opinión del cumplimiento de obligaciones (antes 
formato 32-a), con una antigüedad no mayor a 2 meses a la fecha del evento, con opinión positiva". Dado 
lo anterior, con fundamento en lo establecido en el punto 9. "Descalificación de Participantes" 
Inciso e) de las bases de la convocatoria de la presente licitación, el cual a la letra establece que 
·si incumple con alguno de los documentos requeridos y/o cerectensuces indispensables especificados e~ 
estas beses", se determina descalificar técnicamente a la empresa hSOLUCIONE 
PROFESIONALES JVP S. DE R.L. DE C.V.". 

Declaración escrita, bajo protesta de decir verdad, de no 
encontrarse en alguno de los supuestos establecidos en el 
articulo 52 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del estado de 
Jalisco y sus Municipios, de acuerdo al ANEXO No. 6 de la 

resente convocatoria 

VII. 

- •te• INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA y J 1 1 PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 
r ~!CITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLCCC-01/2019 

"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS Y OFICINAS DEL ITEI" 



----------·--··-·-·-····· .. ···"•"º"""'" 

Siendo las 10:45 horas de la misma fecha en que se dio inicio, se da por terminada la 
protocolización del acto denominado "Dictamen Técnico y Fallo de Adjudicación de la 
Licitación Pública Local Con Concurrencia del Comité LPLCCC-01/2019 para la contratación 
del servicio de "Limpieza Integral de Áreas y Oficinas del Instituto de Transparencia, 
Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco", firmando al 
margen y al calce los que en ella intervinieron para constancia legal. 

Se informa al participante adjudicado que con fundamento en los puntos 13 y 14 de las bases de ~ 
la presente Licitación, deberá constituir una garantf a a favor de la "CONVOCANTE" para el 
cumplimiento de su contrato y se obliga a firmar el Contrato derivado de la Licitación Nº LPLCCC- 
01/2019, proporcionado por la "CONVOCANTE", dentro de los 20 (veinte) días hábiles, contados a 
partir del día hábil siguiente de la fecha de la notificación del Fallo, en los términos establecidos en 
bases. 

Adjudicar la contratación del servicio de "Limpieza Integral de Áreas y Oficinas del Instituto de 
Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado dN 
Jalisco" a la empresa LORENA LÓPEZ PADILLA, por un monto total de $270,000.0 
(Doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) lva incluido. Lo anterior, derivado de que presentó la 
proposición más viable técnica y económicamente para este Instituto. 

RESUELVE: 

Con base en el análisis realizado a las proposiciones técnicas y económicas presentadas por las 
empresas participantes, y atendiendo los criterios de eficacia, eficiencia, economía, imparcialidad 
y honradez, se 

La empresa LORENA LÓPEZ PADILLA presenta una oferta económica por la totalidad del 
servicio licitado de $270,000.00 (Doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) lva incluido. 

$270,000.00 Importe total de su oferta económica 

Lorena López Padilla 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

Una vez que se verificó el cumplimiento técnico de las proposiciones, se procede al análisis de la 
oferta económica de la única empresa que acreditó el Dictamen Técnico, para la emisión del 
respectivo Fallo de adjudicación. 

Fallo de Adjudicación 

\ 
\ 

-- , •te• INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA y 
I J 1 1 PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

1 _ ·;:~;.:. - ~!CITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLCCC-01/2019 
"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS Y OFICINAS DEL ITEI" 
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La presente foja de firmas forma parte integral del acta de Dictamen Técnico y Fallo de Adjudicación para la Licitación Pública Local Con 
Concurrencia del Comité LPLCCC·01/2019 para la contratación del servicio de "LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS Y OFICINAS DEL INSTITUTO DE 
TRANSPARENCIA, INFORMACION PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO". 

_.-:;'-----~~~~==::~~ 
Lic. Martha Patricia Armenta de León 

Titular del Órgano Interno de Control del Instituto de Transparencia, 
Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco. 

Lic. Cesar Dani 
Representante de Consejo Coordinador 

Lic. Felipe Vázquez o 1gnon 
Representante de Consejo Nacional de Comercio Exterior; 

º'ª· Georgina Garcunez. 
Representante de Consejo Agropecuario de Jalisco. 

Representante de Cámar 

Miguel Ángel He án z Velázquez 
Suplente de la Presidenta del Comité de Adquisiciones del Instituto de Transparencia, 

Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco. 

_.., •te• INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y J' 1 1 :Ro~ECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTA O DE JALISCO 
~ICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL É LPLCCC~Ol/2019 

"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EAS Y ICI AS DEL ITEI" 
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La presente foía de ñrmas forma parte integral del acta de Dictamen Técnico y Fallo de Adjudicación para la Licitación Pública L~ 
Con Concurrencia del Comité LPLCCC·01/2019 para la contratacion del servicio de "LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS Y OFICINA 
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACION PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO D 
JALISCO". 

~ic. Grice érez Nuño 
Secretario Técnico del Comlté dquisiciones del Instituto de Transparencia, ~ \ 

Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco. ~ 

M. en JI'. án.¿,olano Cota 
Representante del Area Requirente y Coordinador de Recursos Materiales del Instituto de ~ 

Transparencia, In! ormación Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco. t\ 

-,¿, •te• INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y , 1 1 PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 
¡ ··· ·· .. ·: , ... 7 .! .... ,., ·M~-~ICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURR • IA DEL COMITÉ LPLCCC~Ol/2019 

"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEG DE ARE Y OFICINAS DEL ITEI" 
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C'kma: 

fdiaital scrura 

Recíbí de conformidad 

Coordinación de 
Recusos Materiales 

itei 
Éste documento es una representación impresa da un CFOi 

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT: 
ll 1.1IFMC425E-33724A3E-902F-99BC2567B11EJ2019-04-02T14:13:2711CA050422AA6fQsALSjYAglle4ANqNtRu+SwsMKSoRdnSJo 
WwC3BnRU2wRbtZl77UW9MzXhXbGVRnf1gKsiUpólWSV¡/FtR+gVEWWj70M5j4gOf2Ssl 1 +QqdY+IUC8LqfBj1 SdelcCVuitdTNIPK01 qhZP2U 
rt)5kEJ02bTtuJ2GQOuCrhNes7JHJRSuwdMHL9PBc+w4vAZKgBttsEEHVefd+M+3PqyMCnJHH36pGWkx8pqyWB3d2PhM1fizwwBF20trZwavYX 
6mxpSnO/mQJjkhCwWYXpyL3kjPZgd2c61Syks8QOx8Uuph6Vgp1LwUf78Wldv2qgfTRICuDt7UGR13js0BthQfSA=10000100000040775994311 

Sello Digital del SAT: LEoMqXcN2o8WGQTPxNGvKrAmGIGGOIDwyuQYuwvXWevgzlsQloolZOUaFM4ploKDvlQ+jSfMzXAvVlal2rDZis3wlífiM 
jONKje8z8ndJtjBklJtfEzsARRkba98UMsteCNoQkXB3SoDSoJEXaM7GiCFnXklUwMIW7q+lpWfoirgkiqCV6ZdbjMNpy 
eGeu4PIVcz3eeAqUeA70Yd7QFzQ9RUjszgQ9rDBTCqGkH9Tgn9bqwOd3jTTu4hPqZ7+2Lva92EAKsxJa3d7QEvUFmocqC 
TOgkRysaRjy5Z/M4tlNax3zFf7BP7S+Lxcb5uadctGK+CG40FhUSduh8v+eyDhA== 

Sello Digital del CFDi: QsALSjYAglle4ANqNIRu+SwsMKSoRdnSJoWwC3BnRU2wRbtZt77UW9MzXhxbGVRnf1gKsiUpbrWSVj/FIR+gVEWWj70M5 
j4gDf2Ssl 1 +QqdY +IUC8LqfBj 1 SdelcCi/uitdTNiPKD1 qhzP2Urb5kEj02b TtuJ2GQOuCrhNes 7 JHJR5uwdMHL9PElc+ 
w4vAZKgBttsEEHVefd+M+3PqyMCnjHH36pGWkx8pqyWB3d2PhM1fizwwBF20trZwavYX6mxp$nO/mQJjkhCwWYXpyl3kj 
Pzgd2c61Syks8QOx8Uuph6Vgp1LwUf78Wldv2qglTRICuDt7UGR13jsDBthQ 1 SA;:: 

Monto con letra: Veintisiete Mil pesos 00/100 MXN 
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición Moneda: MXN 
Lugar de expedición CP:44330 Condiciones de Pago: CONTADO 

$23275.86 $ 23275_86 T 002 0.160000 
3724.1376 

E48 
servicio 

Url=M=a=:d...;...._""....._ Descffi:1élóñ ---=P..:r.::e.-::cio unit'"" ""'~JñiJ?.~,!.S::::.;t:;:;o~s· .... '. .....,._ 
Servicio de Limpieza Integral de Áreas Comunes y de las 
Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco 
con 4 elementos, correspondiente al mes de MARZO 2019 

ITEI0417 
76111500 

Observaciones 

Datos del Receptor 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACJON 
PUBLICA Y PROTECCJON Df7DATOS PERSONALES 
DEL ESTADO DE JAUSCO y 
RFC: IT1050327CB3 V 
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general ./ 
Domicilio: AVVALLARTA 1312"\(nt:~, Col. AMERICANA{ 
CP.44160 Guadalajara,Jalisco ,¡ 

Datos del Emisor 
Lorena López Padilla 
RFC: LOPL801025C66 
San Eustaquio#888 - -, Col.San Vicente 
CP. 44330 
Guadalajara, Jalisco 
Tel. 3318318856 
Régimen fiscal: 621 - lncorporacion Fiscal 

Tipo de comprobante 

1 - Ingreso 

2019-04-02T14:13:26 

Núm. de serie del Certifícado de 
Sello Digital del Emisor 
00001000000400858517 

FA4C425E-3372-4A3E-902F-99BC2567811 E 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del SAT 

00001000000407759943 

Fec:ha y Hora de Certmcación 

2019-04-02T14: 13:27 

Fecha y Hora de Emisión Folio Fiscal 

~ 

~DY 
CLEAN 
SE!CVICIOS O» U!íaPUOZA 

Folio: 71 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el art²culo 
quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato 
personal identificativo.

1



https://en lace .santander-serfin .com/Enlace/enlaceMigfM DI_ Comprobante?lndice::Q& TransEnv:+53145881655056058931014320655056058936?1 I NS... 1 (1 

Banco: BANAMEX 

Plaza: MEXICO. OF 

Sucursal: 0001 

Estatus: ACEPTADA 

Fecha: 05/04/2019 

Clave de Rastreo: 

RFC Beneficiario: 

Importe IVA: 

Forma Aplicación: Mismo DÁfÁa 

Fecha y Hora de 05104/2019 Aplicación: 

Motivo de devolución: 

Concepto del Pago I PAGO SERVICIO DE UMPIEZA F71 
Transferencia: 

Referencia 
lnterbancaria: 

Cuenta Cargo: 65505605893 

Titular: INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACION 

Cuenta Abono/Móvil: 002320701012743125 

Beneficiario: LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27,000.00 

Divisa: MXN 

Contrato: 80080596944 

Número de Referencia: 5314588 

Transferencias interbancarias 

enlace 
....... .- . .......... .. . . . . . . . . Comprobante de operación 

• 11•: : ITAJ;L.E" : - 
íusrrr C!• 1 • ;: B ~-- 

~i_o¡; F11 ,. y 

~ S..int<.l nder 

Comprobante de Operación 5/4/2019 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



diaital factura 
Este documento es una representación impresa de un CFDi 

atodado y certificado por; www.digllalfactura.com Página 
1/1 

Coordinación de 
Recusos Materiales 

Recibí de conformidad 

••• deeurnente M una ..... sentaclén ""•-• ''" CFDI; te; 
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT: 
fl1.1IDFA05003-7BAE-4A30-9856-2C815009469DJ2019-04-30T20:39:5311CA050422AA6IURpElcQEDmEE1famnQZvcóy8RINAxA6S81 
l/L4V1eiiy8sUmJAi4GZFdUE3YfWoEiaeiHH+yfPFRJTSP7E42EpfFAJMt9ktTQruSF6pKcullv4qlUn4oKeDOSg2tuoXLEFLCP3DIWeQvHUF8 
OjZdDrhpOZEALURkNwLMJSH/xFOxx8sODHliqXch8x/21JFeYo0WhDqUOxlZWSKqcHJ32Q6w11nAuXY/ul>xuFkyla,dEgy4ihfdtZ51goGu3pFr 
~FIOmWOtFwzL03x8RLP8wjFGylXOY64k0vyaNrT1F+QMAn611ESoi2+HRmrpp4XdG9E7RYWfím390Pn5rZFAc72FQ==i0000100000040775994311 

Sello Digital del SA T: ThpEFm6Fj/QLjWzxYnFWdmkYPa+ 2x7POZKO+LZQp5dTzUAjcVviYN7fEMFfl8ikPZrf5Dxs YxwWq+1WGHp6TRyEsh7TC6 
kxPhlw/+J/sDd1 r7zy++WtwCioj+Wcpa7KxbuqApJOV8XY1ErahucNwLPLuyUm743Vl71 z+ T +kXQ1 IRYKN2LQHx1 efOWx 
T pdNj M0/3ZAC92K46gPkrqWcqWmjtgSq 1 JUqKpEvRvqj/q31 pSTOyvdq3zGR6g4T oCzW/X + 11 WYHl/8NY11NwkL9ZnV 
vPdqoU5tcKhEjsHJ8C6PaEIOOBGFBT JtGARKCSBsemW6y8PfORSKhBFSgJp4HuA= 

Sello Digital del CFDi: URpElcQEDmEE1famnQZvcOy8RINAxA6S8/tll4V1eiiy8sUmJAi4GZFdUE3YfWoEiaeiHH+yfPFRJTBP7E42EpfFAJMt9 
ktTQruSF6pKcullv4qlUn4oKeDOSg2tuoXLEFLCP3DIWeQvHUF80jZdDmpOZEALURkNwLMJ5H/xFOxx8sODHliqXch8x 
/21JFeYoOWhDquOxlZWSKqcHJ3206w11nAuXY/ubxuFkytadEgy4ihfdtZ51goGu3pFr+FiOmWOtFwzL03x8RLP8wjF6y 
IXOYB4kOvyaNrT1F+QMAn6uESoi2+HRmrpp4XdG9E7RYWrím390Pn5rZFAc72FQ:: 

Monto con letra: Veintisiete Mil pesos 00/100 MXN 
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición Moneda: MXN 
Lugar de expedición CP:44330 Condiciones de Pago: CONTADO 

$ 23275.86 S 23275.86 T 002O.160000 
3724.1376 

Servicio de Limpieza Integral de Áreas Comunes y de las 
Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco 
con 4 elementos, correspondiente al mes de Abril 2019 

E48 
servicio 

ITEI0417 
76111500 

Observaciones 

Datos del Receptor 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACION 
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES 
DEL ESTADO DE JALISCO v' 
RFC: ITI050327CB3 ..¡ 
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general.../ 
Domicilio: AV VALLARTA 1312Jit:-, Col. AMERICANA, 
CP.44160 Guadalajara,Jalisco 

Datos del Emisor 
lorena l ?pez Padilla 
RFC: LOPL801025C66 
San Eustaquio#888 - -, Col.San Vicente 
CP. 44330 
Guadalajara, Jalisco 
Tel. 3318318856 
Régimen fiscal: 621 - lncorporacion Fiscal 

Tipo d~ comatobsnte 

( - Ingreso 

2019-Q4..30T20:39:53 2019·04-30T20:39:52 

Núm. de serie del Certificado de 
SeHo Digital del Emisor 
00001000000400858517 

DFA05003- 7BAE-4A3D-9856-2C815009469D 

Núm. c;fo serie del Certificado de 
Sello Digital del SAT 

00001000000407759943 
Folio: 74 

Fecha y Hora de Certificación Fecha y Hora de Emisión Foli-0 Fiscal 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el 
art²culo quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por 
tratarse de un dato personal identificativo.

1



e Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 

Superlinea 

Operación realizada por Internet 

Comprobante de Operación 

•santander 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 
Usuario: TRANSFER - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611 H09LCCZ2FIURM63021 

Referencias del 
Movimiento: 6396205 

Estado: EJECUTADO 
Divisa: MXN 

Cuenta CLASE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 

Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA ABRIL 2019 

Fecha 
aplicación: 20/05/2019 

Clave de 
Rastreo: 2019052040014 BET0000463962050 

RFC 
Beneficiario: 
Importe IVA: 

Email del 
Beneficiario: 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo octavo, 
fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal identificativo.

1



Este documento es una representación impresa de un CFDi 
o por www.dl¡iit~l!acwra.ctxn 

fdi.aital acrura 

Recibf de conformidad 

Coordinación de 
Recusos Materiales 

itei 
Ésta documento u una repruentaclón Impresa de un CFOI 

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT: 
lf 1.1l798440F1-64AO..CE76-BE69-E13362A8E 1BAJ2019-06-03T13:23 28llCA050422AA6JXplACXg96NGBuVrAd9Wl.dllL7 JfYNROsYX 
xh2Nd9GnUBRAU/mJPx0RzddBgBEF2rrJY6tl8'<hmR5TAqmS!NOOsXa5H\'EBt0gOc86AEvHnHz:87keihWLOyw()m70AX¡RtbXOaYs7MdTxssht 
COM2+FnCYIWOTv8HCOs6Z2nSEcwmV7g/Ok1mUyf1c3Fdxq07C>'LGWuldRh4158HsNAcWQEQXKGUFTGXpOO+RkZecdkb+7seKhlNNQwgh8Ywk 
drou18mZwS97THAS2ygV9KRY/hR6u5wXOCr2•íWh3g8RRNGp1MXLSH1Xkzlll70CStZKHmgTAf30b2FSVh0waVoA-100001000000407759943fl 

Págína 
1/1 

Sello Digital del SAT: ttnM8A8tXBs206emlz9LdpHUoUsen5FD6j8YOFTicXIJGR6d2T6cpkZE7HM+v6kqbNDYMrDodOxXPluTZEP56FIToe8pq 
CILQmaSJKKEPPkKAbBbrBN5+Rie¡Qv/l/5Lvm4shtrM4CSDBycVSabywT390hW3s6Qka2f6Ju!Yu/pAdZOu3QF9011uOz 
99nuEljm9v1VS2SVZyiL49edpLLXRLwlq2GPR3+b1mTpShyaYB+pariHsxY5QaPJxz+68QvUqwn103rTU87MuuOFRBXo3 
FTT93cJrtmAEkGJlwuwu/dclF/sGUHG6J2aDejNM4fJS5tOLrMppXEraWDbYH4A== 

Sello Digital del CFDi: XplACXg96NGBuVrAd9Wldl/l7JfYNROsYXxh2Nd9GnUBRAU/mJPxQRzddBgBEF2rrJY61LBkhmR5TAqmStNQOsXa5Hv6B 
tQgDc86AEvHnHz87kelhWLOyzu0rn70AXjRfbXOeYs7MdTxsshtCOM2+FnCvtWDTv8HCDs6Z2nSEcvumV7g/Ok1mUyf1c 
3Fdxq07DILGWuxlRh4158HsNAcWqEqxKGUFTGXpOO+RkZecdkb+7seKhlNNQwgh8Ywkdrou18mZwS97THAS2ygV9KRY/ 
hR6u5wXQCr2+jWh3g8RRNGp1MXLSH1Xkzll/70CStZKHmgTAf3Qb2FSVhQwaVoA== 

Monto con letra: Veintisiete Mil pesos 00/100 MXN 
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición Moneda: MXN 
Lugar de expedición CP:44330 Condiciones de Pago: CONTADO 

Subtotal 
IVA 16.00% 

Total 

$ 23,275.86 
$ 3.724.14 

A21,ooo.oo 

s 23275.86 S 23275_86 T 002 0.160000 
3724.1376 

E48 
servicio 

lm~estos Precio unlt Descripción 
Servicio de Limpieza Integral de Áreas Comunes y de las 
Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco 
con 4 elementos. correspondiente al mes de Mayo 2019 

Unidad 

ITE10417 
76111500 

Cant. Código 

Observaciones 

Datos del Receptor 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACION 
PUBLICA Y PROTECCION DliDATOS PERSONALES 
DEL ESTADO DE JAUSCO-.¡- 
RFC: IT1050327CB3 7 
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general ../ j 
Domicilio: AV VALLARTA 1312Jnt:-, Col. AMERICANA, 
CP .44160 $uadalajara,Jalisco 

Datos del Emisor 
Lorena L ?pez: Padilla 
RFC: LOPL801025C66 
San Eustaquio#888 - -, Col.San Vicente 
CP. 44330 
Guadalajara, Jalisco 
Tel. 3318318856 
Régimen fiscal: 621 - lncorporacion Fiscal 

Tipo de comprobante 

1 - Ingreso 

2019-06-03T13:23:28 201~15:21:34 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del Emisor 
00001000000400858517 

79844DF1-64A0-4E76-BE69-E13362A8E1 BA 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del SAT 

00001000000407759943 

Fecha y Hora de Certificación Fecha y Hora de Emisión Folio Fiscal 

.. DY 
CLEAN 
ftAVICIO."i OE UMPIUA 

Folio: 79 / 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el art²culo 
quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato
personal identificativo.

1



0 Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 

Superlinea 

Operación realizada por intemet 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: TRANSFER- CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 
Referencia: 1611H09LDZM2FKCXIHC310 

Referencias del 
Movimiento: 9804220 

Estado: EJECUTADO 
Divisa: MXN 

Cuenta CLASE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 

Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA MAYO 2019 

Fecha 
aplicación: 11/06/2019 

Clave de 
Rastreo: 2019061140014 BET0000498042200 

RFC 
Beneficiario: 
Importe IVA: 

Email del 
Beneficiario: 

•santander 

Comprobante de Operación 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



. oe y certificado por. \'NW+•,dlgilaif,ac(ura.oom 

Este documento es una representación impresa de un CFDi Página 
1/1 fdii:1ital acrura 

Coordinación de 
Recusos Materiales 

Recibí de conformidad 

itei 
l:.ste documento es una reprasentaclén impresa de un CFOi 

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT: 
fl1.1fF984204.A-CAC7-47EC-AB88-CD6023DDOB0712019-07-11T16·32:32¡1CAOS0422A.l\6ll+ITY19f1WOR9R602x099QKQQ/16w1Pczy 
EtNTCwVQCt9PlfABFBdQG5sS+T+LxBvm01113qgWEukS72z1QKnoFJV8iacEPbWdmbRfoTNjl7BFwFRdljcFm+Qi1nYUh33GHUNmS6jJchf6/ 
lidbY9HNolOn7uEOon1vrfímgxawOxlGaco5s90cjnE4n01rgUkNeeHOLPRM\/\'mgU8yGUUO+Hj/llGSCIHYv¿xgSzm¡•t~VYrfCCKQfl.DuZJA+e 
nnFXlM/e436nXOOVo86vUZGbA94kfvtrj0xdyzOlS4K1/Z1JKxSbS+uh20rz1q2WMf2P/OXzl0Mnj5Qv1+zKRWzQ=I00001000000407759943Jj 

Sello Digital del SAT: h205bm9/C1 k9iC98iNg+koRGOcbYqFLDLh+u5y9Gd4U8169XxkTaTMbs8nW8HbAhJOkmllMgjMGTeXR71 B242E/nlpmJE 
e5.ceL.zu/lKMwCZm0VhN812A5ooDy3mi1Cl6D+kQScpz6zaQ3fpW2Kl36M6NryFY4q+6svL 10CUlaS4f41m/Ad3yXoEt1 
XP5LW2mmLCPf4m4S7chKwoOYGJW4i+M+X99+omjmj14zKmqJffqY3PAP1Bq7TkHJHSrlroogdtrn7Bqi9m/fvhkB+77X1+ 
bV3iuCoOKGH]oVOxemaCjVGfFlkUYUW6iNt3YSHJu6Clu5jYPllB3s 1 MiKjzYOw= 

Sello Digital del CFDi: l+/TY19f1 WOR9R602x099QKQQ/16wlPczyErNTCwVQCtgPLFABFBdQG6s5+ T +LxBvm0itl3qgWEukS72z1 QKnoFJV8iac 
EPbWdmbRfoTNjT7BFwFRdljcFm+Ql1nYLth33GHUNmS6jJchf6flidbY9HNolOn7uEOon1vrFlmgxawOxlGaco5s9Qcjn 
E4n01rgUkNeeHQLPRMVwmgU8yGUUO+Hj/vG5CIHYv+xgSzmj+t+VYrFCCKQfLDuZJA+ennFXJM/e436nXDOVo86vUZGbA 
94k/vtrjDxdyzOIS4K1/Z1jKxSb9+uh20rz1q2WMf2P/OXzlOMhj5Qvi+zKRWzQ= 

Monto con letra: Veintiseis Mil Setecientos Setenta y Cinco pesos 021100 MXN 
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición M9neda: MXN 
Lugar de expedición CP:44330 Condiciones de Pago: CONTADO 

Total 

$ 23081.91 T 002 0.160000 
3693.1056 

E48 
servicio 

___ Descripción Precio unit 
Servicio de limpieza Integral de Áreas Comunes y de las 
Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco $ 23081.91 
con 4 elementos. correspondiente al mes de Junio 2019 

Importe Unidad 

lTEI0417 
76111500 

Cant. Impuestos 

Observaciones 

Datos del Receptor 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACION 
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES 
DEL ESTADO DE JAUSCO ,¡ 
RFC: ITI050327CB3 .( 
Uso de CFDI: G03 - Gastos en ~neral ../ 
Domicilio: AV VALLARTA 1312'fnt-, Col. AME51CANA, 
CP.44160 Guadalajara,Jalisco 

Datos del Emisor 
Lorena L ?pez Padilla 
RFC: LOPL801025C66 
San Eustaquio#888 - -, Col.San Vicente 
CP. 44330 
Guadalajara, Jalisco 
Tel. 3318318856 
Régimen fiscal: 621 - lncorporacion Fiscal 

Tipo de comprobante 

1- Ingreso 

2019-07-11T16:32:32 2019-07-08T18:30:22 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del Emisor 
00001000000400858517 

F9B4204A-CAC7-4 7EC-AB88-CD6023DOOB07 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del SAT 

00001000000407759943 

Fecha y Hora de Certificación Fecha y Hora de Emisión Folio Fiscal 

··et. 'ºy CLEAN 
Sl!RVICIOS Dlt UM?IUA 

Folio: 83 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el 
art²culo quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por 
tratarse de un dato personal identificativo.

1



~ Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 

Superlinea 

Operación realizada por internet 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 
Usuario: TRANSFER- CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611H09LD9R2FM12FNZ283 
Referencia 

interbancaria: 
Referencias del 

Movimiento: 6577976 

Estado: EJECUTADO 
Divisa: MXN 

Cuenta CLASE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 
Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 26775.02 MXN 

Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA JUNIO 2019 
Fecha 

aplicación: 12/07/2019 
Clave de 
Rastreo: 2019071240014 BET0000465779760 

RFC 
Beneficiario: 

Importe IVA: 
Email del 

Beneficiario: 

Comprobante de Operación 

•santander 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



Este documento es una representación impresa de un CFDi Página 
1/1 fdi.oital acrura 

Recibi de conformidad 

Coordinación de 
Recusos Materiales 

itei 
Éste documento es una representación Impresa de un CFOI 

Cadena original del complemento de certificación dlgltal del SAT: 
l J 1. 1 IA2387F85- 730A-4EBB·96ES-805FE0358AE0(2019--0S-OST l 5:45.44llCA050422AA6JIH3VxAo/4aa/Y m 7L y/407 OU EopFtRK/3Cp 
kGJNJVTulWPgak4omZxGJCtOax+ll+VOk80qON20wYEnSKllXLqH8Ju7yquyS13zWplOy8vBIEApX04noAbRstKTQGk7u9Y7NeUJS7n1Q9nGMO 
HHcL 1NrSWtSYyxFQPoJYxBMncll53KfAWnsnStwzCQROYk2pOF7CPR91eNtW87TczwsmA314wLX1h03WaBvwm51NEx2xl5VSSKr47an20F63K 
IVE9kl<MloQuAnyMqw4xko71bm57gwmnQ/Q7324hZXvZch+XQlwrtibHRXNMy1rqv604wzEWx3/plhUOSr5sK6n8JQz=J00001000000407759943JI 

Sello Digital del SAT: bbxCGfkuCXlq7/am3feYaKj21 UaFM7Rqf+nJe0/3gwlEd1 BYlp2riqrMNTDPc1 LzSOxVBuSfddXFKHvqzxqDrOAWgkiG 
U8JLZILIS5SyTBbcNeH92Ek7Xhz7h6GTla4vllls2R4VjvyBOGKg3bgdXSPoUzuJmbyLXoAjKyTDISYnwxDpRBhBVzTvR 
DZF048K21ZqalV+04g9bQCB3aB05gnYdKRpS3mw5q4x+dU5g0uM3lkh+mfPMl3hDre9E17z7QQR+YhJSAOz8jayuydY7i 
5oJDDtyGOOduxlOQJC888DK704jzuxUmByYn9sXofjrX4j2Kqob5fEpZW2JtWWQ= 

Sollo Digital del CFDi: IH3VxAo/4aalYm7Ly/407DUEopFtRK/3CpkGJNJVTulWPgak4omZxGJCt0ax+Tl+VOk80qON20wYEnSKflXLqH8Ju7yqu 
ySi3zWp IDy8vBIEApX04noAbRstKTQGk7u9Y7NeUJS7n 1Q9nGMOHHcL1 NrSWt8YyxFQPoJYx8Mncll53Kf AWnsnStwzCQ 
RQvkzpOF7CPR91eNfVV67TczW5mA314wLX1h03WaBvwm51NEx2x15VSSKr47an20F63KlvE9kkMloQuAnyMqw4xko7lbm 
57gwmnQ/Q7324hZXvZch+XQlwr6bHRXNMy1rqv604wzEWx3/plhuOSr5sK6n8JQ== 

Monto con letra: Veintisiete Mil pesos 00/100 MXN 
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición Moneda: MXN 
Lugar de expedición CP:44330 Condiciones de Pago: CONTADO 

$ 23,275.86 
s 3.724.14' 

$ 27,000.00....,.. 

Subtotal 
IVA 16.00% 

Total 

s 23275.86 $ 23275_86 T 002 0.160000 
3724.1376 

Importe Impuestos Precio unit _ ....... D.-escri~lón 
Servicio de Limpieza Integral de Áreas Comunes y de las 
Oficinas del Instituto de Transparencia, Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco 
con 4 elementos, correspondiente al mes de Julio 2019 - 

E48 
servicio 

ITEI0417 
76111500 

Unidad 'Cant, Código 

Observaciones 

~DY 
CLEAN 
ASlVJCIOS 01[ UMPtaZA 

Datos del Receptor 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACION 
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES 
DEL ESTADO DE JALISCO 
RFC: ITI050327CB3.- 
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general 
Domicilio: AVVALLARTA 1312 int:-, Col. AMERICANA, 
CP.44160 Guadalajara,Jallsco 

Datos del Emisor 
Lorena L ?pez Padilla 
RFC: LOPL801025C66 
San Eustaquio#888 - -. Col.San Vicente 
CP. 44330 
Guadalajara, Jalisco 
Tel. 3318318856 
Régimen fiscal: 621 - lncorporacion Fiscal 

Tipo de comprobante 

1- Ingreso 

201!HJ8-0ST15:45:43r 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del Emisor 
00001000000400858517 

A23B 7F85- 73DA-4EBB-96E5-SOSFE035BAEO 

Núm. de serie del Certificado de 
Sello Digital del SAT 

00001000000407759943 
Folio: 86 

Fecha y Hora de Certificación 

2019-08-05T15:45:44 

Fecha y Hora de Emisión Folio Fiscal 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el art²culo 
quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato 
personal identificativo.

1



" Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 
Superlinea 

Operación realizada por intemet 

Comprobante de Operación 

•santander 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: TRANSFER - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611 H09LCW02FNMUJZY276 

Referencia 
interbancaria: 

Referencias del 
Movimiento: 9246692 

Estado: EJECUTADO 

Divisa: MXN 

Cuenta CLABE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 

Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA JULIO 2019 

Fecha 
aplicación: 09/08/2019 

Clave de 
Rastreo: 2019080940014 BET0000492466920 

RFC 
Beneficiario: 
Importe IVA: 

Email del 
Beneficiario: 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



1 Folio 89. · ro de página: 1 de 1 
Esle Comproba'lte f'Je generado y certdicado por DIGITAL FACTURA visita .,,.,Wl.digitaJfactura.com ra más Información 

Recibí de conformidad 

Coordinación de 
Recusos Materiales 

Este documento es una representación 1mpresa de un CFOI 

Sello CFD 
mSOaN 1 gwH+UfjF8hGswSOFweqA9TRP/nyOg8aanm2MdzlcXQlaC8J\J4culbD4zEQfalíu T +GDuFK]TutYB 1 IVBapPHNFuehQOpdCimBbta 
8GOLnscFrqOK.,,c2usEuH2p3PMqlJ9rlWHNu9c040HgMklnp95AJXIVZ9LLE6cymhl9svCOf6EoJYlyw2Nztg8Joi/d43p80xGl2jOduJ5(aP3ifE 
JcUrqcfz4cR3yrSH1uGIHgqdx56+28xaubk1dKIUzMX9VL6LlZuLM1XTFG/XYmbO¡mdpholmk0sDbZ1+7$qjnBgf7WaycHtXYn4YQa9TQQn 
DOsgQgc1 aCZ6WDO== 

Sello SAT 

2019-09-09T18:07:29 
No. Certificado Emisor 
00001000000400858517 

No. Certificado SAT 
00001000000407759943 

Fecha de timbrado 

Observaciones 

Cantidad con Letra 
VEINTISIETE MIL PESOS 001100 M.N. 
Moneda.MXN 
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos 
Método da Pago: PUE - Pago en una sola exhibición 

SubTotal $23275.86 
Tras. 002 -IVA 0.160000 S3724.14 

Total s21000.oo 

lmouesto: 002 - IVA Base: 23275.86 Tloo: Traslado lmoorte: 3724. 1376 TeseOCuota: 0.160000 Tlr><>Factor: Tesa 

No. Identificación 
ITEJ0417 

ClaveProdServ 
76111500 

Descuento Cantidad ClaveUnidad Unidad 
E48 servicio 

Descripción 
Servicio de Umpleu Integral de Áreas Comunes y de las Ofionas del lnshlu:o de Transparenc<a, lnform9ción Pública y Protección de Datos Personales del Estado de 
Jalisco con 4 elementos, correspondiente al mes de AGOSTO 2019. 

Impuestos 

Valor Unitario Importe 
23275.86 23275.86 

Conce tos 

RFC· ITI050327C83 ./ 
Razón Soclal:INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACION PUBLICA Y 
PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO OE JALISCO,¡ 
Uso de CFOI G03 - Gastos en general ..¡ 
Dom1alloAVVALLARTA ll 1312- AMERICANA./ 
CP.44160 Guada•ajara. Jahsco 

RFC:LOPL801025C66 
Razón Social:Lorena López Padilla 
Régímen·621 - lncorpcracron Flscal 
Oomlcillo:San Eustaquio # 888-. San Vicente 
CP:44330 Guadala¡ara. Jalisco 

Emisor 
A 

Rece tor 
p VI_ 5 

UUID 
FSE3B731-896C4F00-9773-3AAC01EF1883 IDY 

CLEAN 

Fecha Timbrado 
2019-09-09T18:07.29 
Lugar Expedición 

C.P. 44330 

Fecha Emisión 
09-09-2019 18:07:27 

Tipo de Comprobante 
1- Ingreso 

Folio 
No. 89 

CFDI In reso 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el art²culo 
quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato 
personal identificativo.

1



en la Gd. de México del interior de la República 

0 Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 

SuperLinea 
51694343 ó 01 800 509 5000 

Operación realizada por internet 

Importe IVA: 

Email del 
Beneficiario: 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: TRANSFER- CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611H09LB4R2FPCQUF7418 

Referencia 
interbancaria: 

Referencias del 
Movimiento: 7654476 

Estado: EJECUTADO 

Divisa: MXN 

Cuenta CLABE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 

Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27,000.00 MXN 

Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA AGOSTO 2019 

Fecha 
aplicación: 13/09/2019 

Clave de 
Rastreo: 2019091340014 BET0000476544760 

RFC 
Beneficiario: 

Comprobante de Operación 

•santander 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



Recibí de conformidad 

Fecha: ..U..'"'--'l.L.\.......,_--'-/-C,_ 

Coordinación de 
Recuses Materiales 

itei 
Estado: Vigente al 2019-10-03 T 13:23:27 

Página 1de1 

No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000403258748 
Fecha y Hora de Certificación: 2019-09-26T15:22.33 
RFC del Proveedor de Certificación: SAT970701NN3 

"Descripción de claves de productos o servicios: 76111500: Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas. 
• Descrrpción de claves de unidad: E48: Unidad de servicio. 
Este documento es una representación Impresa de un CFDI Ver 3.3 
Documento generado con el convertidor XML a POF de dSisCom.com 

ll1.1IF7769E85-1513-4f3A·A.50E·1770585A21ECl2019-09-26T15:22 33!SAT970701NN31CBIVH9uXMbfKOU6Dl<xdegWtJRQy0EF1Uu8'<5RcORJdl8828n4mym2FP 
8GE/1f Gz1 DjaVP29+tyfyZX6H5F"-Gll<P+K303HrCjxufOC/phRhcGCk3SHV1MU'NXd082lultl8We1111lBl\l l kWOX 1EmcX1 XJuyUP7rS6MwMwktON+112mVb6p0/4u 
V2Cf.v7L81nllOl<l41yuz/6aW•4oxNqSIX/Tb9CJWvGElp/7vwl$GARClwL1pXJXXl>obc1Str•TP90g71U09zLpZJaPIER3Wl'FdAh76CTNd5NtSnoEerYlh40cBIYGEa5j 
LH9KUy23173XOy1'Jf97tb8YX5qC-Jec0••1000010000004032587•8U 

Cadena Oricinal del Comalomento de Certificación Dinltal del SA T: 

Sello del SAT: 
cBIVH9ulWbfi<Ov60locdagWtJRqyOEFIU..SkSReOR..k:lll828rl4myn>2FP4GElzEGLIOjaVP29•1yfyZ lH719:0v.CUk.0981Ylgf•uXAoC5WKnKMyrN·W~l.IGCO-.::>E2Xp5lwyyZ/JO$Bk•zRet.A....1W/KXCFB• 
X6H5FdaGfl<P•K303HrC¡xu10ClpnR'>OGck3SHVkVluwXdOa2lultl8WavalBn11kWOX1EmcX1XJ¡¡o¡ JS.l2H1ha/ZEsWRJty6Zi589NUGK7aoWeH385CCSTT"120mW!l<kELMelRxlgEp"2ElsTis.EO....o<>GIJ 
UP7r$6MwM\\MlN+112m\lb6¡)0t4uV2Crw7l81naold4fyuz/SaW--'ox'lqSIXITb9CJWllGElo17YW.sGA bXZ~EMsOqtNIEJ51gl>-Rc9SVRtc6.0E8$tb~·tW6XOLXHlgjtUmZPaUPOXo2•clTa 
RC1Wl.1pXiXXbobc1S.-raTPBOg71U09z.LpZJaPIER3WFFc1A~76CT'ld5N•Snc¡Eer~Do81YGE•S;'l thaUll<-IP¡Al.jCtl51ovmJn07rZv3•80lo11.7pvyBaPaMXiEhzM\VOg5pkP1TgtsUNt01X1My+OJOoNP 
H9KUy23173XOyPJl97tb8YX5qC4Jec0"• 1hbshOMTUOcwlaAV•GY"2g01vHutlj; .. 

Sello Dialtat del CFOt: 

NavePraducto Número de Gantidad Clave Unidad Descripción Valor 1mporte Oescuento 
o Servicio Identificación Unidad Unitario 
76111500 ITEI0417 1 E46 SERVICIO Servicio de llmp¡eza Integral de Areas Comunes y de las Ofianas 23275.66 23,275.86 0.00 

del lrul1tuto de Transparencia lnfonnaeion Publica y Protecc:ion de 

Oal0$ Personales del Estado de Jalisco con 4 elementos, 

correspond ente al mes de Septiembre 2019 

Impuesto Trasladado. Base: 23,275.66 Impuesto: IVA Tipo fact°': Tasa Tasa o cuota; 0.160000 Importe: 3,724.14 

Forma de Pago: 03 Transferencia electrónica de fondos Moneda MXN Peso Mexicano Subtotal 23,275.86 
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición Condiciones de Pago: Contado 

IVA Tra 16.0000% 3,724.14 Total con Letra: (Veintisiete mil 00/100 MXN) 
Total 27.000.00 

~ Datas del Emisor: 
LDRENA LDPEZ PADILLA 
RFC: LOPLBDID25CS6 Régimen fiscal: 621 lncarporación Fiscal 

·-·-·--·-·------ ............... ~ .. -- 
Folio fiscal: 

F7769E85-1613·4f3A-ASOE-1770585A21EC 
1 No de Serie del CSD: DODDIDDOOOOSODDDS417 

Fecha y hora de emisión: 20l9-09-26TI5:14:25 
lugar de emisión: 44330 
Moneda: MXN 
Efecto del Comprobante: ! Ingreso 

·-·----=----- 
Datas del Receptar: 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA. INFORMACION PUBLICAY P v 
RFC: ITI050327CB3 J 
Usa CFDI: G03 Gastos en general ../ 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el art²culo 
quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato 
personal identificativo.

1



<?xml version="1.0" encodlng="utf-8"?> 
<efdi:Comprobanle xmlM:xsl•"h1tp://www.w3.orgi20011XMLSchema-lnstance•XS1'.schtmaLocabon~l!l):/.lwww.saLgob.mxlc:fd/3hitp:/lwww.sat.gob.mx/slllo_lntemeVcfdi31cfdv33.ll$d" LugarExpedlclon="4433()" 
Meh>doPago="PUE' TlpoDeCo.,,proban:e=·r Total="27000.00" Moneda="'MXN" 
Certificado:"MllGK¡CCBBKgAwlBA9IUMOAwMDEwMDAwMOA1t10Aw\lDUOMTcwDOVJKoZlhvcNAOELBQAwg¡¡GEMSAwHgYOVQQOOBCSVVRPUl<JEOUQgQOVSVaGSUNBRE9SOTEuMCwGA1UECgwtUOVSV 
kJDSUBgREUgQURNSU:.JU 1 RSOUNJT04gVFJ.JOIVUQV JJOTEaMBgGA 1UECwwRUllFUUJIFUyBBdXRob3JpdHl<.'<l<¡Ao8g~qhlciG9wOBCQEWG2Nvt>nRnY3Rvt.nRIY2S;>Y29Ae2FOlmdvV.SteOEmMCOGA1UECOw 
dOVYufEhJREFMR08gNzcslENPTC4gR1VFUIJFUl(8xO¡MlBgl•IVBBEMBTA2tl.U.wMQswCQYOVQQGEwJ:-iWOEZMBcGA1UECAwOOOl\IREFEIERFIE1FWEIDTzETM2::GA1UESwwK01VBVUhURU1POzEVMBM 
GA1UELfu,•.MUOFUOTC'M'l?AxTk~zMVwNWgYJl<oZllw~NAO!<CE01y~25zYWJsZTogOURNSU5JU1RSOUNJT~OVFJBTCBERSSTRVJWSUNJT11.1gVFJJQIVUQVJJT1Mg0Uwg0090VFJJOlVZRUSUR 
TAeFwCxOTA1~xNTMOMzlaFw0yMzA1MJcxNTM1MTia!J.IHG\IRO..'GwYDVQQDEx~MT1JFTl<EgTE9QRVogUEFESUX"'10TEoMBsG. .. 1UEKRMUTE9SRU5BlúPUEValFBBREIMTEExHTAb8g'lVBAoTFExPUkVO 
QSBMT1BFWlBOOURJTExBMQswCQYDVOOGEwJNWDEIMCMGCSqGSlb300EJARVWbG9yZW5hOOAx~i011QGdlYWlsLmN\lbTEWMBQGA1UELRMNTE90TOgwMTAyNUM2NJEbMBkGA1UESRMSTE90TOgw 
MTAyNU1K01BEU)AwMllBl)ANBgkqhkiG9wOBAOEFMOCA08AMllBCgKCAQEAl<GqE2tlOHu8M2sJvKYIFwplasbtqJFXll'l<XEUUx308G3g1bal2wUJCl6ky6vsS'<ZZv2e3VJLVEk8fySTl3EBTOUey9óD1as731uf9HUhG 
LkGH3DkhD2S4U3vNgkolraycY6aQrZNOckZoYneOfm<MYgMa221C1bAGCZ1mTprEq~ZVvlOZowpeM>Xmz40vmKEdZCZYjVOGlu90BVplzkQy7ggXtgmSgZuWgCVysPvudTM4gCHKuBuZucslKleKFEm212CoNod 
k1K7SJWzjkDgxGqsmJ0RldnoA7AILl1QK81XbZPwpHrbwwHAs2C4i<q.14~a3MdW•28HIJ)MVvwlOAOASo08wTTAM8gNVHRMBN8EAjAAMAsGA1UdOwOEAwlD2DARBgJgllkg6hvhCA0EEBAMCBaAwHQYOVROI 
BBYwFAYIKwYBBOUHAwOGCCsGAQUFBwMCMA0GCSqGSlb300EBCWVAA41CAOCt9fo6vtámSu.pYqtWXl'wOoOoVMEsj/NUsUll3MeiFWkfz+xOU~vgomUYIST/hp7SWeOJAlsUu0nk3jKwuWIOtcgYFHQ7vJZQHx/ 
390GsKxw¡4DzaRjWqMYBuVOpEXKTnFollTmmLUnxzvNqwemXCPSOHS5¡1bh&fTNOg795vXl..AG6CICHQGQ9Ty02VlAD<Vdfo66cz35axeYlgll9o18oc63HnYLISmRvy9TnR2155FGme71bfXqnmGICOdlxixA1ZQ¡ZGxt0 
zke0nrfEN5PKw4Uc()¿YCuwel'J89HSY7lA,dmkYluSG610q4GZlcvlbRl<S!<Ahcq1KuS/llotsctwgK9Gpru.8.JeRbYGs."l<BG8EVET8.ZZ."\Ji4hdL•V•looAnUF55111<1>1XOwhggHlllclb7dg¡JSO..tElwuveJ71EqtpZJEtR951GTlrV 
Rc•QaCeaP71Em,pZObbdOIL03NfGlGNOtcOYIJHUmlJgEOV8H~ExY9RgGRe7Qpu1c.'OtCIAF'9muOLShls37Cv1ZyJqpdpaazbOOl<hVHmDIRkslWxG71tllccXn2m1vkkFqv3owAfaURzdm¡42sun68Fl2aUOPIFp6WN2wQ8 
zlHGAF72QS8RnaG\80MNCieSnxMel\lF91bJe3eR449MT 17xRPPfJs•c!BU2AzRXINr"'91 < Ep¡OV!Q•_. S...b Total=.23275 ae• ConcJIQOl'lesOoP"90="'COHT A()O• NoCerttfieado""OOOO 100000050000541 r 
FormaPago>"U3" 
SeUo="c811/H9uXMbfl<Ou6Dk•dagW\JRqyOEF1Uu8k5RcORJdl8628Mmym2FP8GE/zECk10¡aVP29+tylyZX6H5FdaG'l<P•K303HrCpufQClphRhoGClt3SHVllVluwXc!!la2lu.'t:BWavalBnl1kWOX1 ErrcX1XJuyUP7rS6M 
wMwkrON+112mVb6p0/~tN2Cjw7L81naol<l4ryuz/6aW+'o;NqSIX/Tb9CJWvGElp17vwlsGARClwl. 1pXlXXbobc1SnaTPi!Og71U09ZlpZJaPIER3WFFdM76CTNd5N+SnqEerYlh4DoBIYGEe5jLH9KUy23173XOyPJl971b8 
YX5qC4Jeoó=•· Fecha•"2019-09·26T15: 14:2.5" Verslons'l.3" •mlns·cfdie,,ltp:l/www.Mtlgob mx/cfd/3"> 
<cfdi:Emisor Rfcs"LOPL801025C66' Nombre•"LORENA LOPEZ PADILLA" ReglmenFlscal•'621"> 
<lcfdi:Em1sor> 
<cfdl:Receplor Rle•"ITI050327CB3' Nombre•"INSTITUTO DE TRANSPARENCIA. INFQRIAACION PUBLICAY P-UsoCFOla"GOJ"> 
</efdtRecoptor> 
<elá1:ConoeolC>P 
<eldr:Concepio CllMtProdSorv•"76111500" Noldo"t l·~"ITE1()41 r Canlldad•'I" O.veUnldad•ºE'8" Untdad:"SERVlCIO• Oescnpc:;on="S-c:io de Ump.eza ln1J1Sral de Ateas ComlinH y de las Ofianas del 
lnsUMo de Tr11nspatt<1clt, lnlonnacion Putrhca y Ptoi&CCC)n de OaJOS Personales del Es:aoo de Jal.sc:o con 4 eletnenlOS. COlfes;rcndlen!e al "'es de Sept.e.mbr'e 2019" ValotUnlta,_"23275.86' l"'l)Orte:'2327S.W> 
<cfdl:lmpueslos> 
<cfdl:Troslados> 
<cfdi:Traslado Base•'23275.86" lmpuosto="002' TlpoFactor:"Tasa" Tasa00Jola•'0.160000º lmpone="3724. 14"> 
<lcldl:Traslado> 
<lcfdi.Traslados> 
<leldl-lmpuestos> 
</cfdi·Conceplo> 
<le'dl:Coneeptos> 
<cíd• Impuestos To1allmpue11osTrasladados="372• 14•, 
<eldi:Trasladot> 
<cldi:T111s!ado lmpvos!o•"002" TIJ)Ofactor*"Tau· Tas.OCUOl.\•"O 160000" lm;xrr1e•"'372•. 1~"> 
<lcfdl:T111slado> 
<lcldl:Traalados> 
</Cfdl:lmpueslos> 
<eldí:Complemonlo> 
<lfd·TimbrtFisealDlgltol xmln1.lfd•"hl!P://Www UI gob mx/T1mbreF1scalDlg,tal" ~stschemaLocaUon•"htt¡)J/wwwM1L90b mJC!Tmbr'eFlscalOíg1tal 
hllp:/i'www.aaLgob mx/1lilojnlomelfcld/TombreF11calDlgltal(T1mbreFlscalO gilalv1 1.xld" Vel'IJOn=" I 1 • UUIO.a"FT769E85-181;HF 3A-A50E· 17 70585A21 EC' Fecha Tlmblado<&"2019-09·26T1 S·22·33" 
RlcProvCe!llfa"SAT970701NN3" 
SeloCFO,..cBIVH9uXMblKOu601ocáag'MJRqyOEF 1 U..8k5Rc:ORJdl8828""mym2FP8GEhE<k IO¡aVP&tylyZX8H5F daGfl<P•K303HtCiJ<u!OCfphR/loGd<3SH\llcVliMXdOa2Lu.lt!8Wava18nl 1kWOX1 EmcX1 XJuyUP7r 
S6MwMwl<rON • 112mVb6p()!•uV2CrN7L81naold4fyuzi$aW-MoxNq$1X/Tb9CJ\'•M>EIP17vn sGARCiw\.1 oXiXXbobc: Sna TP80g7 I U09úpZJaPIER3'1~fd'ln76CTNd5N •Snc;Eel'Yl1>&0o91YGEe.5jLH9KU)'23173XOyPJ19 
71b8YXSqCAJocO-· NoCen.fieedoSAT•-00001000()()()c0325870" 
SalloSAT•'l.H7191(MCU1<pgBlY1gf•uXAod5wKnKMyrNIWMllGC0 .. t>E2Xp5.'"yyZ/ABl<•zReLA1r1W/KXCFB+JBh2H1h81ZE1WRxy6Zl589NUGK7aoWeH38~C5TT•l2QmW9 kELMclRx1gEp~2ElsTlsEOewoOGijbXZy 
ky0HOqQb40EA6&0qmefEl51gU•Ro9SVRtc6.0E85!bl/<18G&XOlXHlg¡tUmZ?aUPOX02.qLTelhaUlkHPJALICtL5Cqvmjn07rZv3•80kkL7pvyBaPaMXIEhZMWOg5pkPITglsUNt01X1My•DJDoNP1hbshOMTU01w2aAV 
*9Yx2g01vHuhg••' !> 
<lcldl:Complemenlo> 
<fcfdi:Comprobanle> 



~ Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 

Superlinea 

Operación realizada por intemet 

Comprobante de Operación 
Tipo de 

Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: TRANSFER - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 
Referencia: 1611 H09LD1 D2FQUXX94455 
Referencia 

interbancaria: 

Referencias del 
Movimiento: 7474424 

Estado: EJECUTADO 
Divisa: MXN 

Cuenta CLABE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EOO DE 
Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27,000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA SEPTIEMBRE 2019 

Fecha 
aplicación: 04/10/2019 

Clave de 
Rastreo: 2019100440014 BET0000474744240 

RFC 
Beneficiario: 

Importe IVA: 
Email del 

Beneficiario: 

.. Santander 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



Página 1 de 1 Impresa de un CFOI 

Fecha: 

Recibí de conformidad 

. J~ 

Coordinación de 
Rect¡Sos Materiales 

itei 

2019-10.31 16.19 39 Focha y hora de certificación: SAT970701NN3 
00001000000403258748 

RFC del provoedor de certiflcaclón· 
No. de serle del certificado SAT 

Sello digital del SAT: 
UMpU678KsBIEu3c8g9hRq3m8x4ZUpXIOdxsYonPFPGS9QOEHNSTumWt8CE86aU7rlKIPBY1R2kP01pOqWeuWMkt8JaBadSlognX9A7875bnJeMo73Etmqw+ZZY+ozwapCXbAltk7KcpdOb 
1/0VJL0ripzU¡ULODrMnHP0xSPm5Gd5ClcQCr1<GToYw+VzQeRx4baPcb5E3rmrobGLC4+vyBSeJNC+l3Vglk3Gkxuerxql4xteXZ4e+qOKC10uF5mBy47Cd030qHlusHy32v606i9zsfyWJXzW 
192TdRa7VSggBJv211•4MM9e/xcds3CiCOVG9KlkMbgWldSUqRklAc: 

Cadena Origina! dol complemento de certificación digital del SAT: 
111 . 119DC4388F ·3223-4190·9009-2BE8193391BAj2019-10-31T16·19:39ISA T970701 NN3IY +o3JpOVgT +OejsO<>JdoNC4kVOOX/CS6Fzsm +Gk + 1 wn TVMC 
nfzSgRVGQgsF7RIOg0k43a2Mp<W79gXh351YK/.OaCMAAyjLKjm26mrJ1FFo6G4FzPyieqOGMwFL6pPLp¡G)RIN6thuV3dU/iZNl4a1wZglbo5WyFldSZmW3 
rP40n2oGILPROZLA8Y1041R6B02RGu4eM9RPl<SUjii6JSOGD/3Yx9G7Zg2H9S4hPU6yNu4GHWIXk1ZiS2JBIZu.qaOIKIRIUOIB3ut>c86VS'sgnB/6ESsqH 
69+4qET+8nXE1Y7R37Nluph63Mqu1MlqTruc16NdWCgRSJem1Go6xwgaal00001000000403258748JI 

Sello digital del CFOI: 
Y+o3Jp0VgT+OejsO<>JdoNC4kVDDXJC5aFzam+Gk+1wnlVMCntzSgRVOQgsF7Rl()g()k43a2MP<W79gXh351YK/+QaCMAAy/LK)m26mrJ1FFollG4FzPyieqOGMwFL6pPLp/OjRIN81huV3dU/IZ 
Nt4aiwZglboSWyFldgZmW3rP40n2oGILPflOZLA8Y1041R6B02RGu4eM9RPl!SUJii6JSOGOJ3Yl<9G7Zg2H954hPU6yNu4GHWIXk1Z.S2JBIZulqaO/KIRIUO/B3ubc86VSfsgnB16ESsoH69•4q 
ET+8nXEiY7R37Nluph63M(llJIMlqTnx16NdWCgR5Jem1Go6JCWQ""" 

s 23,275.86 
$ 3,724.14 

s 27,000.00 

Subtotal 
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% 
Total 

Peso Mexicano 
Transferencia electrónica de fondos (Incluye SPEI) 

Pago en una sola exhibición 
CONTADO 

Moneda: 

Forma de pago: 
Método de pago: 

Condiciones de pago: 

Clave del producto No. ldentif1Qci6n 1 Cenfülld 1 
Clave de 1 Uníd8d ValOtunftatfo 

1 
Importe 

1 
Oe•tu•nto 1 No. de pedJrMnlo 1 NO. de cuenta pnodlal 1 y/oaervtdo unidad 

76111500 ITEJ04H 1 1 1 E•8 1 SERVICIO 23275.86 1 2327586 1 1 1 1 
S•tv•e>o da Limpieza Integre! de Atus Comunes y de tas Ofci>as del lns~t uto lmpuu10 Tipo 811• Tipo Tasa o Importe DHcripcl6n ~• Transparoncia. lnfo11Ttaeio'1 Publica y Proleccion de Datos P-NI• s del Factor Cuoc:a 
E.si.do do Ja!ISOO con 4 e1omento5. correspondiente al mude Octubt 1 dt 2019 NA TwtadO 2327M6 Tas,, 16.0000'4 3724.14 

Ingreso 

Incorporación Fiscal 

9DC4388F-3223-419D·900S..2BE8193391BA 
00001000000500005417 

44330 2019-10-31 16:08:32 

Folio fiscal: 
No. de serie del CSD: 

Código postal. fecha y hora de 
emisión: 

Efecto de comprobante: 
Régimen fiscal: 

LOPL801025C66 
LORENA LOPEZ PADILLA 

101 
ITI050327CB3 / 

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMAC 
ION PUBLICAY P 
Gastos en general 

Conceptos 

Uso CFOI: 

RFC emisor: 
Nombre emisor: 

Folio: 

RFC receptor: 

Nombre receptor: 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el art²culo 
quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato 
personal identificativo.

1



e Para cualquier duda o aclaración comuníquese a: 

Superlinea 

( f jCI\ 

Operación realizada por internet 

Comprobante de Operación 

•santander 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: 13868270 - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611 H09LB882FSGNUK4822 

Referencia 
interbancaria: 

Referencias del 
Movimiento: 698471 O 

Estado: EJECUTADO 

Divisa: MXN 

Cuenta CLASE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 
Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27,000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA OCTUBRE 2019 

Fecha 
aplicación: 01 /11 /2019 

Clave de 
Rastreo: 2019110140014 BET0000469847100 

RFC 
Beneficiario: 
Importe IVA: 

Email del 
Beneficiario: 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



Página 1 de 1 Este documento es una representación Impresa de un CFDI 

coordinación de 
Recusos Materiales 

Recib• de conformidad 

Fecha: O - ?f C. ¡q 

itei 
No. de serle del cenlflcado SAT 

Sollo dlgítal del CFOI: 

T!LXMhabplTQ4eStel.ZYTK60ELe8l<Km8vMm'3p3G41VNZbXUYagGldlFOoltOHenTT2VvG418WNfPbvmfaS86YOVclmaaE~Hvf312fmpOsCnXbJOVSs/ZgTGCRwMOYTOht20KNaG10pSB 
sTOY66ehOJ4unhp()xOuyP4lst>lqoxOBYzF2stRyQkRgsdSJ4fWM4bHFg·qTc08WndMcEGV'ff'/G170Kcw2slN3bHzS6vXyOM4SZqSklllLOroxGbYGKM/8sGlb4VUl9BfvOz3s+Wgag4n4qP 
Z98SmdLl163Fbcd0"11oxexaJFAuymTIU!IZe7.üasXiw331qKqblOA•• 

Sello digital del SAT: 

eCGTGJAPt1YuVpp3HqUPA321RAXZKGelPm4tyAK1NOzmx4BJGC35Myv+lAnmLVXHyfeHusPOf5•tW/USS58ByYXQA6902ZTNEYxeVld4qKEEmJoReaLjNIC!z•l7vSJkqXg70wS4sAyQs7U 
0Vi/Y7 AmFY¡dSvx1 SG4xZftmwl/QJRMFRNldOPqUJ¡Mb8GRTt/W9bJPoAg8Vhf4xnJUJnovtMXeWl4KlYSOBOOncf0KoZVk37zTma1 USCTOuCUGd9CzTSdHFm0RbG11MM9vpA V00071 H 
S01g/ASHLqi8qoU9YeL/01KcbCr04sl31t0m4ynSRYleo7qvUEvlRUXVpR•A:• 

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT: 

111 . 1184 F24 7 40-9710-4 7C9·9CEA·9SSOOE42t21412019·12·06T l 1.50;371SA T970701NN3(TILXMhabplTQ4oStaZZYTk60ELc8kKm8vMml3p3G41 VNZbXU 
YllgGloBFOoirOHan7T2VvG4t8WN(PbvmfaS8óYQuclmaaE+Hvf312fmpOsCnXbJOVSsllgTGCRwMOYTQht20KNaG10p5BsTOY66ehOJ4unhpOxDuyP4 
fsbf qoxOB YzF2s'RyQkRgsd5)4rMM4bHFg•qTc08WndMcEGvyyvG170Kcw2slN3bHzS6VXyQM4SZqSkLllLOroxGb YGKMIBsGtb4 VLh9BfvOz3a • L Llauo4 
n4qPZ98SmdL1163Fbcd0•11oxexaJFAuymTlu/lZe7Z1asXlw331qKoblQAe"I00001000000<403258748ll 

RFC del proveedor de cenlficaclón: SAT970701NN3 Focha y hora de eertifiC<lelón: 2019·12·0611.50:37 

s 23,275.86 
s 3,724.14 

$ 27,000.00 c...- 

Subtotal 
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% 
Total 

Peso Mexn;ano 

Transferencia elecirónica de fondos (incluye SPEI) 

Pago en una sola exhibición 

CONTADO 

Moneda: 

Forma de pago: 

Método de pago: 

Condiciones de pago: 

IVA 

fmporte Tipo 

T~ 

Tlp.o T1sa o 
Factot Cuota -as• 160000% 

lmpuetto Onct'fpclón 

23275 86 SERVICIO ITEIQ.t17 

23275.86 

Serv.elo de L•mpltu INegni! de Neas Comunes y de ras OftdNo& del lnslrt u-.o 
de Trensperenc.1 tnformac.on Pubfca y Protcccio<I do Datos P~;e s cid 
Eslado de Jatiaco COI"-' •emer1os. corres~ ente•' mes Co No.,;.,.,, bro 20~9 

76111500 

~o. do pedimento Oe.tcue-nco Importe Valor unllatlo Unldod 
Clawdt 
unidad Canlld•d 

23275 86 

No. ldent1Rcocl6n Clovo d•I producto 
y/o servició 

Régimen fiscal: Gastos en general 

Ingreso 

Incorporación Fiscal 

84F24740-9710-4 7C9-9CEA-95500E421214 

00001000000500005417 

44330 2019-12-06 11 :42:29 

LOPL801025C66 Folio fiscal: 

LORENA LOPEZ PADILLA'-- No. de serie del CSO: 

ITI050327CB3 .Y"' Código postal, fecha y hora de 

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA. INFORWAC emisión: 
ION PUBLICAY P Efecto de comprobante: 

Conceptos 

Uso CFDI: 

RFC emisor: 

Nombre emisor: 

RFC receptor: 

Nombre receptor: 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con
el art²culo quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los 
(LGPICR) por tratarse de un dato personal identificativo.

1



e Para dudas o aclaraciones por favor llame a: 

SuperLínea 

Operación realizada por internet 

RFC 
Ordenante: ITI050327CB3 

Importe IVA: 

Email del 
Beneficiario: 

Comprobante de Operación 

•santander 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: 13868270 - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611 H09LB962FUD52H5139 

Referencia 
interbancaria: 

Referencias del 
Movimiento: 8214894 

Estado: EJECUTADO 

Divisa: MXN 

Cuenta CLABE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 

Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27,000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO LIMPIEZA NOVIEMBRE 2019 

Fecha y hora de 
Alta: 16/12/2019 12:00:09 

Fecha y hora de 
Liquidación: 16/12/2019 12:00:53 

Clave de 
Rastreo: 2019121640014 BET0000482148940 

RFC 
Beneficiario: 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo 
octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal 
identificativo.

1



P~¡¡lna 1de1 Este documento es una representación impresa de un CFDI 

Coordinación de 
Rccusos Materiales 

Recibí de conformidad 

itei 
2019-12·12 17 24 40 Focha y llora do ctrtlncaclón: SATSl70701NN3 

0000100000()4032537 48 

RFC del proveedor de cortineacl6n: 

No. do eerto dol eortlflca<lo SAT 

Sello cllgllal dol CFDI: 
ZrgMJITGCl7v.-qM2XPX60AuFbJ90xUV5vBRk14r3rU7mLNlmZpH25z/n79nlHlr0qFl'ltsT/dWFi3JEy0Xo4yTblU3gTl<kn.GBr!l~4dkUIJBBEWlV/AfJCMiOT05x~o(IWIXITZ30X/7GIPoJMSn6éNv 
W8FOJe0hUGMoF9uSXLEGK/RR60UOtXF17w03BLJMed+oKZ91qfZwl<FaLhqm:cOTp/Elo7yMNKNmEYv87V4Pgrz5xpSWS1dNbNUHleqGXUq+zR965ddjJXau61WVYfeB20gKUgcJCJd0m 
LeSsHAh3xUqw947EvxuUAJ2Tnl507T93vShgE8uc0<1eazpenSsOJwsa 

Sollo digital del SAT: 
BGOKy?qL8MOsua/9F12n1EwJL4!~fWT17CnTZOIUgS4DoECxLDq021PV8PGRllBLe8J+2dGpSgz•Og/9XLIR188JH2zEomSV'lllOmSr-NunvWxYOSRn37p88u11rtBy41p181'A6139ggt>UWJ17y? 
4TJSF84XXRSoMi990YlbUUSkQ+Kl46TePxUgXS3C08qYqNXsb4<1VMXIXINQRF/pgcX09jN2ANCc•Sk3xGWdkSUKlfeFQm3SBY711op8UIA7eMargrBP•GEeTSUYqlevFoqxNXN1YmJS9o 
eO•aUuZfy1yCSA7RPt006Rclz,'lcAGFP 1eJ71 WJZ8~qWYxHrPgrzOuu4 IO .. 

C1e11ne Original del complemonto de certificación digital del SAT: 
lf 1. 115BOOE901..07B7-4874·9310·FF3FACIF21914f2019-12· 12T 17'2~AOjSAT970701NN31ZrgMJITGCl7v•qM2XPX60AuFbj90xUV5vBRk14r;lrU7ml.NlmZ 
pH2e11u79rvHlr0qFhlsT/dWFl3JEyOX~yTblu3gTl<ltlLGBf5114dkUIJBBEWIVIACCMIDT05xk!lnwíX/TZJOX!lGPoJMS"eaNvW8FOJoO~UGMoF'9uSXt.C:G 
K/RR60UOlXFt7w038LJMed•oK29iqf'ZwkFelhqmtcOTp/El<l7y\1NKNmEYv87V4Pgrz5~p5WSldNbNUHlcqGXUq•%R965d<l/JXsl18IWVYfé820gKUgoJCJ 
d0mLo5sHAh3•Uqw947EVlluUAl2Tnl507T93v5ngE8uc04aaipon5t03wa•I000010000004032587491l 

s 23,275.86 
s 3,124.14 

s 27,000.00 

Subtotal 
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% 
Total 

Peso Mexicano 

Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) 
Pago en una sola exhibición 

contado 

Moneda: 
Forma de pago: 

Método do pago: 

Condlclonos do pago: 

ci .... 11elpn>duc:to 
No.Ido~ 

1 
Cantidad 1 Clavwde 1 UnldMI Valot unlt<ltlo ln)port9 

1 
0..cu•nto 1 .No. <19 ~I""'"'º l No. d9 cuenla Pttd11l1.I yloMNlclo j Ul)ldlll 1 

76111500 ITEl0.C17 1 1 1 E"8 1 SERVICIO 2327.U6 1 23275.86 1 1 1 

Sorvlao do limpieza tn1~1 d• Arou Comunes y oe 1 .. Otld- del l1>1n1 U10 lmpuuto Tlpo Bu• Tipo Toso o lfltport~ 0Hcr:lpc16ft ee Tron•parone1&, lnlomt•e-on PUbllca y Proteccion do Ooloa P...-:. s dol Factor Cuot• 
f.st&do de Jelll!CO con~ 01emont06, c<Jfl'.,pondlente al mei do OICem bre 2019. IVA Trolledo 2327686 r .. ~ 16.0000% 372•. 14 

Régimen fiscal: Gastos en general 
Ingreso 
Incorporación Fiscal 

ITI050327CB3 ._... Código postal, fecha y hora de 
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMAC emisión: 
ION PUBLICAY P Efecto de comprobante: 

5BODE901-0767-4674-9310-FF3FA6F21914 
00001000000500005417 
44330 2019-12-12 17:16:05 

Folio fiscal: 
No. de serle del eso: 

LOPL801025C66 
LORENA LOPEZ PADILLA ...- 

Conceptos 

Uso CFOI: 

RFC emisor: 
Nombre emisor: 

RFC receptor: 
Nombre receptor: 

1. Eliminado c·digo alfanum®rico (RFC) de conformidad con el 
art²culo quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los (LGPICR) por 
tratarse de un dato personal identificativo.

1



0 Para dudas o aclaraciones por favor llame a: 

Superlínea 

Operación realizada por internet 

Email del 
Beneficiario: 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 
Usuario: 13868270 - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 1611 H09LAMS2FUEY90X668 
Referencia 

interbancaria: 

Referencias del 
Movimiento: 6790900 

Estado: EJECUTADO 
Divisa: MXN 

Cuenta CLABE: 014320655056058936 

Cuenta Cargo: 65505605893 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 
Cuenta Abono: 002320701012743125 - LORENA LOPEZ PADILLA 

Importe: $ 27,000.00 MXN 
Concepto: SERVICIO DE LIMPIEZA DICIEMBRE 2019 

Fecha y hora de 
Alta: 19/12/2019 16:20:01 

Fecha y hora de 
Liquidación: 19/12/2019 16:22:07 

Clave de 
Rastreo: 2019121940014 BET0000467909000 

RFC 
Beneficiario: 

RFC 
Ordenante: ITI050327CB3 

Importe IVA: 

Comprobante de Operación 

•santander 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo octavo, 
fracci·n I, de los (LGPICR) por tratarse de un dato personal identificativo.

1



\. ww.It e i.o rg.m x 

Contrato de prestación de servicios de limpieza integral de áreas comunes y oficinas que celebra el Instituto de Transparencia, 
Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco y Lorena López Padilla . 

-vv Y.i!fatt,; i, l t_ C>I Ar .. ~r 

1. Es un Organismo Público Autónomo, dotado de personalidad jurídica y patrimonio 

propios, creado a través de la reforma constitucional estatal del artículo 9º. 

contenida en el decreto emitido por et H. Congreso del Estado de Jalisco, bajo el 

número 20862 veinte mil ochocientos sesenta y dos, publicado en el Periódico 

Oficial "El Estado de Jalisco" el día 26 veintiséis de marzo del año 2005 dos mil 

cinco; así como por la promulgación de ta abrogada Ley de Transparencia e 

Información Pública del Estado de Jalisco, la cual consta en el decreto emitido por 

el H. Congreso del Estado de Jalisco bajo et número 20867 veinte mil ochocientos 

sesenta y siete. publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el día 06 

seis de enero del año 2005 dos mil cinco; la promulgación de la Ley de 
Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, mediante decreto 

número 23936 veintitrés mil novecientos treinta y seis, publicado el día 22 

veintidós de diciembre del año 2011 dos mil once, además de la promulgación de 

la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y 
sus Municipios, mediante decreto número 24450 veinticuatro mil cuatrocientos 

DECLARACIONES 

l. DECLARA "EL INSTITUTO" QUE: 

COMUNES Y OFICINAS QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL INSTITUTO DE 

TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS 

PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO, EN LO SUCESIVO "EL INSTITUTO", 

REPRESENTADO POR LA PRESIDENTA DEL PLENO, CYNTHIA PATRICIA 

CANTERO PACHECO, EN UNIÓN DEL SECRETARIO EJECUTIVO, MIGUEL ÁNGEL 

HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, Y GRICELDA PÉREZ NUÑO, DIRECTORA DE 

ADMINISTRACIÓN, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL 

INSTITUTO"; Y POR LA OTRA PARTE, Y POR SU PROPIO DERECHO, LORENA 

LÓPEZ PADILLA, QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL 

PROVEEDOR", QUIENES MANIFIESTAN SU VOLUNTAD EN CELEBRAR EL 

PRESENTE INSTRUMENTO, BAJO LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y 

CLÁUSULAS: 

C.P.S. 047/2019 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS 

l •. :~•- -;:¿"-"''·~·.,;:.;.:¡,,n•Jjr\'.ll~Jt~ .. , 
Y "'V t.;E r:, "t.<~~ .... 1:".i ~ ....... 

.. , . 

1. Eliminado nombre de conformidad con el art²culo quincuag®simo octavo, fracci·n I, de los 
(LGPICR) por tratarse de un dato personal identificativo.

1



www.itei.org. m x 
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Contrato de prestación de servicios de limpieza integral de áreas comunes y oficinas que celebra el Instituto de Transparencia, 
Información Publica y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco y lorena Lépez Padilla. 

5. Cynthia Patricia Cantero Pacheco, en su carácter de Presidenta del Pleno de "EL 
INSTITUTO", se encuentra facultada para suscribir el presente instrumento, 

4. La representación legal del citado órgano recae en la Presidenta del Pleno, 

Cynthia Patricia Cantero Pacheco, según lo dispuesto en el artículo 42, párrafo 1, 

fracción 1, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del 

Estado de Jalisco y sus Municipios, quien cuenta con facultades de apoderado 

para pleitos y cobranzas y actos de administración. 

3. De conformidad con lo dispuesto por el articulo 33, de la Ley de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, es un 

Organismo Público Autónomo con personalidad jurídica y patrimonio propios, con 

autonomía en sus funciones e independencia en sus decisiones y tiene como 

funciones, promover la transparencia, garantizar el acceso a la información pública 

de libre acceso y proteger la información pública reservada y confidencial, de ...____ ....... 

conformidad al numeral 90 fracción 1, párrafo IV, de la Ley de Protección de Datos 

Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus 

Municipios. 

2. El día 26 veintiséis de marzo del año 2005 dos mil cinco, se publicó en la sección 

11, del Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el decreto 20862 veinte mil 

ochocientos sesenta y dos, por el cual se reforman diversos artículos de la 

Constitución Política de la entidad, y se crea el Instituto de Transparencia e 

Información Pública de Jalisco, cuya denominación cambiaría con motivo de la 

publicación del decreto número 25437 veinticinco mil cuatrocientos treinta y siete, 

en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el 19 diecinueve de diciembre del año 

2015 dos mil quince, siendo ahora el Instituto de Transparencia, Información 

Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco. 

cincuenta, de fecha 08 ocho de agosto del año 2013 dos mil trece, mediante el 

cual tiene entre sus fines promover la cultura de la transparencia, así como el 

derecho de protección de datos personales y el derecho de acceso a la 

información entre los sujetos obligados y la sociedad. 

C.P.S. 047/2019 
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111. DECLARAN AMBAS PARTES QUE: 

ÚNICO. Declarado lo anterior, "EL INSTITUTO" y "EL PROVEEDOR", en los sucesivo 

"LAS PARTES", reconocen la personalidad con la que comparecen y están de acuerdo 

con las declaraciones que anteceden, por lo que manifiestan su voluntad de manera libre 

-\. • [! rt 1J1.!. Jo \ ,.er 

2. Cuenta con todos y cada uno de los permisos y licencias requeridas para el 

debido cumplimiento de sus actividades, por lo que se encuentra en posibilidad 

jurídica y material de prestar el servicio de limpieza integral de áreas comunes y 

oficinas a "EL INSTITUTO". 

1. Es una persona física con actividad empresarial, mayor de edad, con domicilio 

fiscal en la finca marcada con el número 888 ochocientos ochenta y ocho, en la 

calle San Eustaquio, colonia San Vicente, C.P. 44330, en Guadalajara, Jalisco, 

con Registro Federal de Contribuyentes LOPL801025C66. 

11. DECLARA "EL PROVEEDOR": 

7. Para efectos del presente contrato, señala como domicilio legal el ubicado en la 

Avenida Vallarta número 1312 mil trescientos doce, colonia Americana, C.P. 

44160, en Guadalajara, Jalisco. 

6. El Secretario Ejecutivo, nombrado mediante la Segunda Sesión Extraordinaria 

celebrada el día 30 treinta de junio del año 2017 dos mil diecisiete, y la Director de 

Administración nombrada en la Trigésima Quinta Sesión Ordinaria del día 20 

veinte de septiembre del año 2017 dos mil diecisiete, comparecen a suscribir el 

presente instrumento en unión de la Presidenta del Pleno, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 30, fracción VII y 39, fracción XV, del Reglamento 

Interior del Instituto de Transparencia e Información Pública de Jalisco. 

habiendo sido designada por la Sexagésima Primera Legislatura del Pleno del 

Congreso del Estado de Jalisco, mediante sesión verificada el día 22 veintidós de 

junio del año 2017 dos mil diecisiete, a partir del día 02 dos de julio del año 2017 

dos mil diecisiete y hasta el día 1° primero de julio del año 2022 dos mil veintidós. 
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"EL PROVEEDORD se obliga a otorgar el servicio materia del presente contrato en las 

instalaciones que ocupa "EL INSTITUTO" situado en la Avenida Ignacio L. Vallarta 

número 1312 mil trescientos doce, colonia Americana, C.P. 44160 en Guadalajara, Jalisco. 

CUARTA.- LUGAR DONDE SE BRINDA EL SERVICIO. 

" ,.. • t IL. •I -\meric , • I' .,, v- 

El pago mencionado en la cláusula anterior deberá realizarse en moneda nacional, 

cantidad que será distribuida y reflejada en pagos mensuales, es decir, 10 diez~ 
mensualidades de $27,000.00 (veintisiete mil pesos 00/100 M.N.) Impuesto al Valor , 

Agregado incluido, pagos que se efectuarán dentro de los primeros 05 cinco días hábiles 

posteriores al mes en que se prestó el servicio del mes que corresponda; en el supuesto 

de que la fecha de pago sea en día inhábil, éste se realizará el día hábil siguiente contra 

factura que el prestador presente con los requisitos fiscales necesarios. 

TERCERA.- FORMA DE PAGO. 

El precio que pagará "EL INSTITUTO" a "EL PROVEEDOR" por concepto del servicio de 

prestación de limpieza integral de áreas comunes y oficinas descrito en la cláusula 

anterior, será de $270,000.00 (doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) Impuesto al 

Valor Agregado incluido. 

SEGUNDA.- DEL PRECIO. 

Las partes convienen que el objeto del presente contrato lo constituye la prestación del 

servicio de limpieza integral de áreas comunes y oficinas, con 04 cuatro elementos que 

"EL PROVEEDOR" se obliga a prestar a "EL INSTITUTO" de lunes a viernes, para 

distribuirse en el horario de 07:00 a 17:00 horas (la jornada laboral para todos y cada uno 

de los elementos será de 08 ocho horas al día), derivado del acta de fallo para la licitación 

pública local sin concurrencia del Comité de Adquisiciones número LPLCCC-01/2019. 

PRIMERA- OBJETO DEL CONTRATO. 

CLÁUSULAS 

y espontánea para suscribir el presente instrumento, el cual se encuentra libre de vicios 

del consentimiento y apegado a derecho, al tenor de las siguientes: 
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Contrato de prestación de servicios de limpieza integral de áreas comunes y oficinas que celebra el Instituto de Transparencia, 
Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco y Lorena López Padilla. 

En caso de que "EL PROVEEDOR" incumpla con el plazo estipulado para brindar el 

servicio de limpieza integral de áreas comunes y oficinas, descrito en la cláusula primera 

de este contrato. se aplicarán las siguientes penas convencionales según corresponda: 

OCTAVA.- DE LA PENA CONVENCIONAL. 

"EL INSTITUTO" conviene en este acto con "EL PROVEEDOR", que para el caso de que 

requiera ampliar los servicios pactados en el presente instrumento, así como el período de°19 
su vigencia, celebrarán un addendum al mismo para dejar asentadas las condiciones del 

( 

servicio que se contrate. 

SÉPTIMA.- DEL ADDENDUM. 

El servicio se comenzará a prestar a partir del día 01 primero de marzo del año 2019 

dos mil diecinueve, y concluirá precisamente el día 31 treinta y uno de diciembre del 

mismo año, tiempo en que ''EL PROVEEDOR" deberá brindar el servicio materia del 

presente contrato. 

SEXTA.- DE LA VIGENCIA. 

En caso de que la demora sea por causas no imputables a "EL PROVEEDOR", ésta 

deberá anexar al escrito antes señalado, las probanzas que estime pertinentes para 

comprobar que dicho incumplimiento no se deriva de su voluntad o falta de obligatoriedad. 

Será facultad de "EL INSTITUTO" determinar si acepta o no la solicitud de prórroga que 

realice "EL PROVEEDOR" para brindar el servicio materia de este contrato. 

Si en cualquier momento "EL PROVEEDOR" se encontrara en una situación que le 

impidiera brindar el servicio contratado materia de este instrumento, deberá notificar a "EL 

INSTITUTO" de forma inmediata y por escrito las causas de la demora y su probable 

duración. 

QUINTA.- DEMORAS. 
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... 

El personal destinado a los servicios depende exclusivamente de "EL PROVEEDOR" y 

bajo ningún concepto podrá ser considerado como empleado o trabajador de "EL 

INSTITUTO", por lo cual "EL PROVEEDOR" libera a este último de cualquier 

responsabilidad de carácter laboral, mencionando que el personal se regirá con apego 

únicamente a las condiciones laborales y el reglamento Interior de "EL PROVEEDOR" por 

lo que se encuentran bajo su inmediata dirección y dependencia del pago de salarios 

ordinarios, extraordinarios y prestaciones en general, así como cualquier obligación 

derivada de la Ley Federal del Trabajo, así mismo del pago de cuotas del IMSS e 
INFONAVIT. 

DÉCIMA.- DE LA RESPONSABILIDAD LABORAL. 

"EL PROVEEDOR" se obliga, en términos del artículo 84, de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 

Municipios, a garantizar el fiel y exacto cumplimiento de las especificaciones y 

obligaciones contraídas mediante el presente contrato, de acuerdo con las características, 

cantidad y calidad ofrecida en la propuesta económica, y de conformidad con las bases de 

la licitación pública local sin concurrencia del Comité de Adquisiciones número LPLCCC- 
0112019, mediante la exhibición de una fianza en moneda nacional, expedida por una 

institución mexicana, legalmente autorizada, por un importe del 10% del monto = :». 
máximo del servicio adjudicado. 

' 

NOVENA.-GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y CALIDAD. 

DÍAS DE ATRASO 
% DE LA SANCION DEL 

IMPORTE TOTAL DE LA 
(NATURALES) 

ENTREGA INCUMPLIDA 
DE 01 HASTA 05 3% 

DE 06 HASTA 10 6% 

MAS DE 11 10% 

DE 11 EN ADELANTE SE RESCINDIRA EL 

CONTRA TO A CRITERIO 

DE "EL INSTITUTO" 

C.P.S. 047/2019 
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Leído que fue el presente contrato por ambas partes, enteradas de su valor, contenido y 
alcance legal, conjuntamente con los testigos que para su debida constancia ratifican y 

firman, manifestando que es su voluntad obligarse en los términos y condiciones que del 
mismo se desprenden, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a 17 diecisiete de abril del año 

2019 dos mil diecinueve. 

Ambas partes acuerdan que en el caso de cualquier controversia que se suscite con 

motivo de la interpretación y aplicación del presente contrato, se someterán a la 

jurisdicción de los Tribunales competentes del Primer Partido Judicial del Estado de 

Jalisco, renunciando a la competencia que por razón de su domicilio presente o futuro les 

pudiera corresponder. 

Las partes podrán rescindir este contrato en el caso de que una de ellas incumpla con sus 

obligaciones y con las cláusulas convenidas en el mismo y se abstenga de reparar dicho 

incumplimiento dentro de las 24 veinticuatro horas siguientes al aviso, notificación o 

solicitud que la otra parte contratante le hagan en el sentido de que proceda a cumplir las~ 

obligaciones motivo del requerimiento. 
/ 

DÉCIMA TERCERA.- COMPETENCIA Y JURJSDICCIÓN. 

DÉCIMA SEGUNDA.- RESCISIÓN DEL CONTRATO. 

En caso de detectarse defectos y/o vicios ocultos en la prestación del servicio objeto de 

este contrato que haga imposible su uso para el cual se obliga, "EL INSTITUTO" 

procederá al rechazo del mismo y "EL PROVEEDOR" se compromete a resolverlo 

debiendo brindar a "EL INSTITUTO" el servicio rechazado en un término no mayor a 10 

diez días hábiles contados a partir de que sea notificado por parte de "EL INSTITUTO". Si 

la restitución se realiza en especie, se entenderá que "EL PROVEEDOR" brindará el 

servicio que contenga las especificaciones del servicio contratado, sin que por ello "EL 

INSTITUTO" deba cubrir pagos extras por la restitución. El incumplimiento a la presente 

cláusula, será causal de rescisión del contrato, sin responsabilidad y/o pena alguna para 

"EL INSTITUTO". 

DÉCIMA PRIMERA.- DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. 
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LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
LIMPIEZA INTEGRAL DE ÁREAS COMUNES Y OFICINAS DE "El INSTITUTO" SIGNADO POR EL INSTITUTO DE 
TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO Y 
LORENA LÓPEZ PADILLA, CON FECHA 17 DIECISIETE DE ABRIL DEL AÑO 2019 DOS MIL DIECINUEVE, MISMO QUE 
CONSTA DE 08 OCHO FOJAS INCLUYENDO ESTA. 

l P.. EZ PADILLA 
POR "EL PROVEEDOR" 

o 

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN 

INSTITUTO" 
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Requerimiento de Publicación Inciso o) La información sobre adjudicaciones 
directas en materia de adquisiciones, obra pública, proyectos de inversión y 
prestación de servicios, de cuando menos los últimos tres años. 

# DESCRIPCIÓN ACCIONES 

1 La propuesta enviada por el participante Se presenta cotización del proveedor. 

2 
Los motivos y fundamentos legales aplicados 
para llevarla a cabo. 

El proceso es realizado en apego Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones 
y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios y en el ACUERDO del 
Consejo del ITEI mediante el cual se 
establecen los montos de Adquisiciones y 
Enajenaciones del ITEI. 

3 La autorización del ejercicio de la opción 
Se autoriza la compra a través de la solicitud 
de aprovisionamiento y la Orden de compra 
y/o servicio. 

4 
En su caso, las cotizaciones consideradas, 
especificando los nombres de los 
proveedores y los montos. 

Se presenta cotización del proveedor y, en 
su caso, de terceras cotizaciones. 

5 
El nombre de la persona física o jurídica 
adjudicada. 

Se presenta en la Orden de compra y/o 
servicio, según corresponda. 

6 
La unidad administrativa solicitante y la 
responsable de su ejecución. 

Se presenta a través de la Solicitud de 
aprovisionamiento y la Orden de compra y/o 
servicio. 

7 
El número, fecha, el monto del contrato y el 
plazo de entrega o de ejecución de los 
servicios u obra. 

Número, Fecha y Monto del contrato.- se 
presenta en la(s) Orden(es) de compra y/o 
servicio. 
Plazo de entrega o de ejecución de los 
servicios u obra.- El ITEI, no ha realizado 
procedimientos de Obra Pública ni proyectos 
de inversión, por lo que no cuenta con 
información sobre adjudicaciones directas al 
respecto. 

 

8 

Los mecanismos de vigilancia y supervisión, 
incluyendo, en su caso, los estudios de 
impacto urbano y ambiental, según 
corresponda. 

Lo correspondiente a los puntos 8. Los 
mecanismos de vigilancia y supervisión, 
incluyendo, en su caso, los estudios de 
impacto urbano y ambiental, según 
corresponda, 9. Los informes de avances 
sobre las obras o servicios contratados, 10. 
El convenio de terminación y 11. El finiquito; 
no son aplicables para este Instituto. 

 

9 Los informes de avance sobre las obras o 
servicios contratados. 

10 El convenio de terminación. 

11 El finiquito 
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